
Fundamentos y Principios de la Contratación Estatal 
Gestión de Proyectos Contractuales 
Planeación del Contrato
Modalidades de Selección
Tipologías Contractuales 
Investigación I 

Asignaturas

Semestre I
Créditos

Total

1
1
1
3
2
2

11
Cátedra Unilibrista 1

Ejecución del Contrato, Supervisión e Interventoría   
Potestades Excepcionales  
Garantías en la Contratación Estatal
Regímenes Especiales de la Contratación Estatal
De la Responsabilidad en la Contratación Estatal  

Asignaturas

Semestre II
Créditos

Total

1
2
2
1
1
2

11
Investigación II 2

De las Acciones Constitucionales en las
Controversias Contractuales    

Arbitramento y Anulación del Laudo Arbitral
Procedimiento Sancionatorio Contractual
Investigación IV 
Optativa II

Asignaturas

Semestre IV
Créditos

Total

2

1
1
2
2

11

De los Medios de Control en las 
Controversias Contractuales 2

Electiva II 1

De las Controversias en la Etapa Precontractual 
De las Controversias en la Etapa Contractual 
De las Controversias en la Etapa Poscontractual  
Investigación III
Optativa I
Electiva I

Asignaturas

Semestre III
Créditos

Total

2
2
2
2
2
1

11

Total de créditos del programa 44

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES

Posgrado
Maestría en
Contratación Estatal y 
Litigios Contractuales
SNIES 116135


